ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ CОГЛАШЕНИЕ
об оперативном предоставлении информации
к Договору банковского (расчетного) счета в АО «Банк ДАЛЕНА» от «___»___________ 20___г. № _________

г. Москва 							                              «___» _____________20__г.

Акционерное общество «Банк ДАЛЕНА», именуемое в дальнейшем «Банк», в лице

	(наименование должности, фамилии, имени, отчества)

	действующего на основании

	, и

	(наименование документа, например: Устав, Доверенность от … № или иное)

	(наименование Клиента)

	именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице

	(наименование должности, фамилии, имени, отчества)

	действующего(ей) на основании

	(наименование документа)

совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», а по – отдельности – «Сторона», заключили настоящее Дополнительное соглашение к Договору банковского (расчетного) счета в АО «Банк ДАЛЕНА» (далее по тексту – «Дополнительное соглашение», «Договор») о нижеследующем:
1. Банк обязуется предоставлять Клиенту информацию об остатке и поступлении денежных средств по расчетному
	счету №

, открытому Клиентом в АО «Банк ДАЛЕНА», по телефону, после идентификации Клиента по следующему кодовому слову (далее по тексту – «Услуга»):

2. Информация, указанная в п.1 настоящего Дополнительного соглашения, по просьбе Клиента, после его идентификации по кодовому слову, может быть направлена по следующему факсу:
	8
	-
	(

	)
	-

3. Услуга предоставляется обслуживающим счета Клиента сотрудником Банка по телефонному звонку в Банк после идентификации Клиента по кодовому слову.
4. Клиент обязуется:
4.1. своевременно и в полном объеме оплачивать Услугу Банка в размере, предусмотренном Тарифами Банка, в т.ч. способом, указанным п. 11 настоящего Дополнительного соглашения;
4.2. для обеспечения расчетов и уплаты комиссионного вознаграждения Банку за оказанную Услугу своевременно перечислять на счет, указанный в п. 1 Дополнительного соглашения, необходимые денежные средства
4.3. в случае утери, кражи кодового слова Клиент обязан немедленно оповестить об этом Банк.
5. При отсутствии денежных средств на банковском счете Клиента, указанном в п. 1 Дополнительного соглашения, или их недостаточности для списания Банком суммы комиссионного вознаграждения за оплату Клиентом Услуги в порядке, предусмотренном п. 11 Дополнительного соглашения, Банк вправе приостановить Услугу до даты её оплаты Клиентом. В этом случае Услуга подключается Банком на следующий рабочий день после её оплаты Клиентом.
6. Ответственность за конфиденциальность информации и сохранность кодового слова полностью лежит на Клиенте. Клиент обязуется принять все меры по обеспечению конфиденциальности кодового слова и понимает, что его разглашение приведет к возможности доступа посторонних лиц к информации о счетах Клиента.
7. Любые действия по кодовому слову расцениваются как действия самого Клиента — владельца кода.
8. Предоставление Банком информации в рамках настоящего Дополнительного соглашения не является разглашением банковской тайны.
9. Восстановление, изменение или отказ от кодового слова осуществляется при личном обращении Клиента в Банк.
10. Услуга предоставляется с начала месяца, следующего за месяцем подписания настоящего Дополнительного соглашения.
11. Клиент предоставляет Банку право списания денежных средств без дополнительного распоряжения Клиента с его счета, открытого в Банке, стоимости услуги, предоставляемой в рамках действия настоящего Дополнительного соглашения, в размере, установленном Тарифами Банка.
12. С момента подписания настоящего Дополнительного соглашения прекращается действие всех предыдущих соглашений, заключенных между Банком и Клиентом, предусматривающих оперативное предоставление информации с использованием кодового слова.
13. Реквизиты Сторон:
	Банк
АО «Банк ДАЛЕНА»
Лицензия Банка России № 1948
ОГРН 1247700420990
ИНН 7720931020
111024, Москва, ш. Энтузиастов, д. 17
Кор. счет № 30101810845250000371 в ГУ Банка России по ЦФО
БИК 044525371
тел.: (495) 673 10 10

	Клиент

	(сокращенное наименование Клиента)

	ОГРН

	ИНН

	Адрес

	Р/сч. №

	(наименование должности)

	(наименование должности)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)